
' ,tt,.,,,',,,,-l'

\/;lk t,,:,F;j 'f
. i 'À .d:ttlH

ANNÊIÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVIC E REGLEM ENTATION

N" Arrêté :24lJGl71

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget,
43OOO LE PUY-EN-VELAY
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de
I'entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - En raison de travaux réalisés sur le réseau Télécom par I'entreprise STPPV la circulation
sera interdite à tous véhicules au débouché de la rue Traversière des Mourgues sur la rue Saint Pierre,
du mardi 23 janvier à th30 au jeudi 25 janvier 2024 à 17h.

De fait, les riverains des rues des Mourgues et Traversière des Mourgues emprunteront
obligatoirement l'intersection Porte Aiguière / Mourgues pour entrer et sortir du secteur.

L'entreprise S.T.P.P.V. garantira en pennanence I'accès aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 - L'entreprise S.T.P.P.V. prendra toutes dispositions pour :

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera afflché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise S.T.P.P.V. et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 16 janvier 2024

P/Le Maire

HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tét : 04.71.04.07.69 I



, ;*,:,.

.... :: ::' jillib:llii. 
.

n/iilu,-," Ë'i{#"Ë1

,;:rlb-ii f-ÂY

ARRÊTÉ DE [A VIttE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" :24lJGl72

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de I'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE
PUY-EN-VELAY.
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du
domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau gaz par I'entreprise S.T.p.p.V., les mesures
suivantes seront mises en place à hauteur du n' 16 rue Jean Barthélemy, du lundi 22 au vendredi
26 janvier 2024:

. la chaussée sera rétrécie,

. le stationnement sera interdit à tous véhicules,

' le trottoir sera interdit à tous piétons au droit du n" 16 sauf accès riverains.

ARTICLE 2 - L'entreprise S.T.P.P.V. prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
' installer des panneaux "Stationnement interdit" au droit de l'emplacement neutralisés et

ce 48h avant l'ouverture du chantier,
' préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à

emprunter le trottoir opposé,
. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,. maintenir la circulation automobile,

' garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ART:IçLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de clermont-Ferrand (6 cours Sablon - cs 90129 - 63033 clermont-Ferrand cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise S.T.p.p.V. et Monsieur leDirecteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 16 janvier 2024

P/Le Maire
Par déléga

I ---- - --
I

I

I

HÔTEL DE VILLE - B.p. 20917 - 43011 Le puy-en-verây cedex - Tér : 04.7 1.04.07.69 I



\/i{t*',, ftl.itf
il* fr^*+,,"!'

ARRÊTÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1etL2212-2 et L 2213-6,

VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour cæ qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

Considérant la demande présentée par l'entreprise GT ISOL, 23 Rte du Puy, 43320 CHASPUZAC,

Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures facilitant le stationnement des professionnels en centre-ville,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs, I'entreprise GT ISOL est autorisée à stationner un fourgon
immatriculé FN-964-AF rue Félix Boudignon, sur le délaissé situé à l'arrière de l'immeuble sis 32 rue Saint
Gilfes, fe lundi 22 janvier 2024 de 7h à 18h.

ARTICLE 2 - L'entreprise GT ISOL prendra toute disposition pour :

. mettre en place la signalisation appropriée,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir l'accès des riverains et commerces voisins.. ne pâs empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 - L'entreprise GT ISOL déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si les circonstances
I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera afiiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son afiichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise GT ISOL et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le '17 janvier 2024

HÔTEL DE Vf LLE - B.p.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04Ji.04.07.51













Ml/.lr r,

', 

iilit,,,,i,,,,l''

,#{*JY
I i."d]tY

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :24lJGl90

OBJET: IMPRATICABIL]TÉ DES TERRAINS DE SPORT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2122-21.

VU l'arrêté municipal du 18 décembre2O23, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

VU l'état des terrains visés ci-dessous, résultant des intempéries,

Considérant les dégradations importantes qu'entraînerait la pratique sportive sur ces terrains,

ARRETE

ARTICLE 1 - Les terrains de sport en herbe de la commune du Puy-en-Velay désignés ci..dessous,
seront interdits à la pratique de toute activité sportive, comme suit :

Le samedi 20 janvier 2024, Stade Lafayette

Le dimanche 21 ianvier 2024, Stade Charles Massot, Terrains Honneur et Synthétique

A compter de la parution du présent arrêté et jusqu'au dimanche 21 janvier 2024 inclus :

- Terrain d'Estroulhas, Stade Père Fayard, Terrain de Baseball, Terrain de foot Felix Malbo, Terrains
de foot honneur et annexe Henri Verdier

ARTICLE 2 - Le présent arrêté sera affiché à I'entrée des terrains et transmis aux clubs et aux instances
fédérales concernés.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son afflchage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général Adjoint des Services de la Ville et Monsieur le Responsable
du Service des Sports sont chargés de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 19 janvier 2O24

P/Le
Par dé

Le Resry$able du

ê\b 'l

Pierre-Olivier

HÔTEL DE Vf LLE - 8.p.20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.7't.04.07.51





ARRÊTÉ DE tA VILTE DU PUY EN VETAY

sERVrcE RÉclemerutnttoru

N' Anêté :24lJGl95

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service
Réglementation,
VU la demande présentée par Monsieur Thomas OTH-ESSIKE, 20 boulevard Maréchal Fayolle,
43OOO LE PUY EN VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'un déménagement, Monsieur Thomas OTH-ESSIKE est autorisé à
stationner I fourgon avec remorque sur le trottoir au droit du n" 20 boulevard Maréchal
Fayofle, le dimanche 21 janvier 2024 de 8h à 17h.

ARTICLE 2 - Monsieur Thomas OTH-ESSIKE prendra toutes dispositions pour :

. meftre en place la signalisation appropriée,. préserver la liberté et la sécurité des piétons, et notamment en laissant un
passage pour ces derniers sur le trottoir d'au moins 2 mètre de large,

. maintenir l'accès des riverains,

. lte pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 - Monsieur Thomas OTH-ESSIKE déplacera ses véhicules à toute injonction de
I'Administration si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les véhicules.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrÔle
de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Thomas OTH-
ESSIKE et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 19 janvier 2024

HÔrel DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Têl : 04.71.04.07.51



,, ,,, ' :lii
,.. . lr.tltr,r:::::::::::::::r

\/it{*',..,, F1.$Y
' "1. i. q's i

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :24lJGl97

OBJET: IMPRATICABILITÉ DES TERRAINS DE SPORT
MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2122-21,
VU l'arrêté municipal du 18 décembre 2Q23, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU I'arrêté municipal du 19 janvier 2024 interdisant la pratique de toute activité sportive sur les
terrains de sport en herbe de la commune du Puy-en-Velay, comme suit :

Le samedi 20 janvier 2024, Stade Lafayette
Le dimanche 21 janvier 2024, Stade Charles Massot, Terrains Honneur et Synthétique
A compter de la parution du présent arrêté et jusqu'au dimanche 21 janvier 202i inclus : Terrain
d'Estroulhas, Stade Père Fayard, Terrain de Baseball, Terrain de foot Felix Malbo, Terrains de foot
honneur et annexe Henri Verdier

VU l'état des terrains visés ci-dessous, résultant des intempéries,
Considérant les dégradations importantes qu'entraînerait la pratique sportive sur ces terrains,

ARRÊTE

ART|CLE 1 - L'arrêté municipal du 19 janvier 2024 susvisé est modifié en ce sens que le terrain
synthétique du stade Charles Massot est retiré de la liste des terrains suspendus ei reste donc
praticable.

4BÏÇLE 2 - Le présent arrêté sera affiché à I'entrée des terrains et transmis aux clubs et aux instances
fédérales concernés.

ARfICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général Adjoint des Services de la Ville et Monsieur le Responsable
du Service des Sports sont chargés de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 19 janvier 2024

'!ri,o

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 20g17 - 4301 1 Le puy-en_Vetay cedex _ Tét : 04.07.51 -


